
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ

        C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007

                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ)

     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 

          Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV

All’Albo dell’Istituto

ALLE RSU 

Al DSGA

Oggetto: Determina di liquidazione  Compensi al Pers Docente e ATA FIS e MOF a.s. 2023/2024

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese;
VISTE le sequenze contrattuali del 08/04/2008 e del 25/07/2008;
VISTO il C.C.N.L. del 19/04/2018; 
VISTO il CCNL 2019/21 sottoscritto il 18/01/2024;
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa  PTOF 2022/25  
VISTO il piano annuale delle attività del personale docente;
VISTO il piano delle attività del personale ATA, predisposto dal Direttore SGA e adottato dal 
Dirigente; 

VISTA l’intesa di contrattazione integrativa collettiva nazionale del comparto scuola  ;

 VISTA la comunicazione MIM prot. n° 25954 del 29/09/2023  a mezzo della quale è stato 
comunicato l’ammontare delle risorse per il MOF  spettanti a questa Istituzione Scolastica per 
l’anno scolastico 2023/2024;
VISTA che nella stessa comunicazione MIM  prot. n°  25954 del 29/09/2023  del   è stato 
comunicato l’ammontare delle risorse per il Fondo per la valorizzazione del personale scolastico 
a.s. 2023/2024  di € 6781,36 .
VISTE le economie relative alle risorse economiche MOF dell’anno scolastico 2022/2023 rese
disponibili per  la  contrattazione  2023/2024  e  riassegnate  con nota  MIM  prot  n.  22597  del
17/07/2024 AF 2024  Cedolino unico Capitolo 2556 Piano gestionale  5-6-13   di € 4035,91 
VISTA  la nota  MIM .  EF 2024 prot.  21530  del     10/07/2024   con oggetto  relativo  alla
assegnazione delle somme cedolino unico– Capitolo   2556  Piano Gestionale 5-6-12  € 43290,63 
VISTA  la nota MIM . EF 2024 prot. n. 22597  del 17/07/2024        con oggetto relativo alla
riassegnazione delle somme cedolino unico–  Capitolo 2556 Piano gestionale   5-6-13   di  €
4035,91   
VISTA  l’ipotesi  di  contrattazione  integrativa  di  istituto  siglata  tra  le  parti  in  data  15/02/2024
coerente con le materie oggetto di contrattazione (disposizioni legali e norme contrattuali);

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004078 - 18/07/2024 - I - E

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

http://www.icpetrona.edu.it/
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
mailto:czic83600r@istruzione.it


VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto
2023/2024  da parte dei Revisori dei Conti – verbale n.  2024/002 del 21/03/2024  ;
VISTO il Contratto Integrativo di Istituto a.s 2023/2024  sottoscritto il  14/03/2024      ;
VISTI gli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il 
Miglioramento dell'Offerta Formativa a.s. 2023/2024 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi 
specifici, funzioni strumentali);
VISTE  le  dichiarazioni  e  le  documentazioni  prodotte  dal  personale,  attestante  il  servizio
effettivamente prestato, conservate agli atti della scuola;
VISTA la  rendicontazione  e  la  documentazione  relativa  alle  ore  eccedenti  da  retribuire  in
sostituzione dei colleghi assenti;
VISTE le Tabelle di liquidazione depositate agli atti di ufficio;
VISTE le note MIM prot. 21530  del  10/07/2024  e nota MIM  prot. 22597  del 17/07/2024     
( economie)   relative alle assegnazione sul POS di questa Istituzione Scolastica delle risorse 
finanziarie disponibili per il MOF 2023/24; 
CONSULTATO il piano di riparto presente nel SIRGGS – SIDI APPLICAZIONE MEF;
VERIFICATO che la spesa totale di € 44017,05           trova  copertura finanziaria ; 

DETERMINA

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire
con il MOF a.s. 2023/2024, docenti (Funzioni strumentali, FIS, Ore Eccedenti, Area a
rischio-ore eccedenti  pratica sportiva,  Valorizzazione  del personale scolastico ) e
ATA (incarichi specifici e FIS, Valorizzazione del Personale scolastico , Indennità di
amministrazione parte variabile DSGA  – parte fissa incaricato  DSGA), secondo il
prospetto  : 

funzioni strumentali 2848,53
Attività docenti funzionali al Pof 18399,50
Attivita aggiuntive insegnamento 1386,00
Area a rischio 115,50
Ore eccedenti 1786,08
Pratica sportiva 509,96
Incarichi specifici ata 1284,53
Fis ata intensificazione e straordinario 6772,00
Indennità dsga 4078,87
VALORIZZAZIONE BONUS DOCENTI 4786,08
VALORIZZAZIONE BONUS ATA 2050,00

Si dispone l'inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.
La comunicazione circa l'economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni
di liquidazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                              Prof.ssa Isabella Marchio

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004078 - 18/07/2024 - I - E

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO



CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004078 - 18/07/2024 - I - E

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO


	All’Albo dell’Istituto
	ALLE RSU
	Al DSGA

		2024-07-19T09:28:47+0200
	Isabella Marchio




